miratimit te kerkesave te vecanta per kualifikim dhe specifikimeve teknike per proceduren e 

prokurimit „‟E Hapur e Thjeshtuar” , me te dhenat si vijon: 

OBJEKTI I PROKURIMIT: :‘’Sherbime Dekori te Bashkise Kruje per Festat’’  

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):45451000-
3-Dekori. 

VLERA E FONDIT LIMIT: 1’250’000 (njemilion e dyqind  e pesedhjete mije  ) lekë pa 

tvsh 

BURIMI I FINACIMIT:Te ardhurat e Bashkise Kruje sipas VKB nr.73 date 26.12.2024 „‟Per 

miratimin e buxhetit te vitit 2025‟‟ i ndryshuar. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c

[...]

a)Operatori ekonomik duhet te paraqese dëshmi për furnizimet e sherbimeve te mëparshme, 

të ngjashme me objektin e prokurimit, të kryera gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes 

se njoftimit te kontrates  me një vlerë sa 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet  dhe konkretisht ne shumen 350’000(treqind e pesedhjete mije) lekë pa TVSH. 

Për të vërtetuar këtë Operatoret Ekonomik duhet të paraqesin:  

- Kur furnizimi i sherbimeve te meparshme te ngjashme,është realizuar me 

institucione shtetërore,Operatori ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur  

vërtetimin e lëshuar nga Institucioni shtetëror për realizimin e sukseshëm të